2023年 12 月 26日

各 位

会 社 名 リビン・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  川 合  大 無

 （コード番号：4445 東証グロース）

問い合せ先 取締役管理部 部長 小林 翔太郎

 （TEL.03-5847-8556）

（訂正）開示資料「株式会社仲介王の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

並びに「株式会社仲介王の株式取得（子会社化）完了および取締役の選任のお知らせ」

の一部訂正について

2023 年 12 月 15 日に発表いたしました開示資料「株式会社仲介王の株式取得（子会社化）に

関するお知らせ」並びに 2023年 12月 20日に発表いたしました「株式会社仲介王の株式取得（子

会社化）完了および取締役の選任のお知らせ」において、記載内容の一部に誤りがございました

ので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正理由】

株式会社仲介王の発行済み全株式（自己株式を除く。）を対象として、櫻井 克彰氏（株式会社

仲介王代表取締役）と当社との間で 2023 年 12 月 20日に締結された株式譲渡契約において、秘

密保持は規定されているものの、法令等により開示を要求される場合に当該開示を妨げる趣旨

ではないことから、投資家保護の観点も踏まえ、対象株式の取得価額を開示するものであります。

【訂正内容】

（訂正前）

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(3)取得価額

取得価額につきましては、相手先との秘密保持義務に

より非公開とさせていただきますが、当社前期末純資

産額の 10％未満であります。なお、公平性・妥当性を

確保するために、経営成績、財政状況及び複数の外部専

門家による財務・法務デュ－デリジェンスを実施した

結果を総合的に勘案し、双方で協議の上、当社取締役会

において妥当であると判断し、決定しております。

（訂正後）

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(3)取得価額

取得原価（取得関連費用を含まない。）は 70,000千円で

あり、取得の対価は現金及び預金であります。取得関連

費用につきましては、現時点では確定しておりません。

なお、公平性・妥当性を確保するために、経営成績、財

政状況及び複数の外部専門家による財務・法務デュ－

デリジェンスを実施した結果を総合的に勘案し、双方

で協議の上、当社取締役会において妥当であると判断

し、決定しております。

以 上